Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

R E S O L U Ç Ã O  Nº 128/2024-CCS

 CERTIDÃO

  Certifico que a presente
resolução foi afixada em local de
costume, neste Centro, no dia
12/12/2024.

Kleber Guimarães
Secretário

  Homologa relatório de Ascensão de Nível -
Eduard Angelo Bendrath (CRV/DMO)

Considerando o contido no e Protocolo nº 22.969.377-8.
Considerando o disposto no artigo 15 da Resolução 061/2003-CEP.
Considerando o disposto no Inciso VIII do artigo 17 da Resolução 001/2009-COU.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES SANCIONA A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º Homologa o relatório apresentado pela Comissão constituída pela
Portaria nº 004/2024-DMO, FAVORÁVEL à solicitação de ascensão de nível
associado A para associado B do docente Eduard Ângelo Bendrath, lotado no
Departamento de Ciências do Movimento Humano do Centro de Ciências da Saúde
da Universidade Estadual de Maringá.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Maringá, 12 de dezembro de 2024.

Profa. Dra. Priscila Garcia Marques.
Diretora.